

# ACEITE ESENCIAL DE ANÍS

## ALÉRGENOS

GRAN VELADA en base a la información facilitada por el fabricante certifica que el producto "ACEITE ESENCIAL DE ANÍS" contiene los siguientes alérgenos de cosmética ni de alimentación:

### Alérgenos cosmética:

Ingredientes	Contenido total (w/w)
Amyl cinnamic alcohol (CAS 101-85-9)	No esperado
Amyl cinnamic aldehyde (CAS 122-40-7)	No esperado
Anisyl alcohol (CAS 105-13-5)	No esperado
Benzyl alcohol (CAS 100-51-6)	No esperado
Benzyl benzoate (CAS 120-51-4)	No esperado
Benzyl cinnamate (CAS 103-41-3)	No esperado
Benzyl salicylate (CAS 118-58-1)	No esperado
Cinnamic alcohol (CAS 104-54-1)	No esperado
Cinnamic aldehyde (CAS 104-55-2)	No esperado
Citral (CAS 5392-40-5)	No esperado
Citronellol (CAS 106-22-9)	No esperado
Coumarin (CAS 91-64-5)	No esperado
Eugenol (CAS 97-53-0)	No esperado
Farnesol (CAS 4602-84-0)	No esperado
Geraniol (CAS 106-24-1)	No esperado
Hexylcinnamic aldehyde (CAS 101-86-0)	No esperado
Hydroxycitronellal (CAS 107-75-5)	No esperado
Hydroxymethylpentylcyclohexene carboxaldehyde (Lylal) (CAS 31906-04-4)	No esperado
Isoeugenol (CAS 97-54-1)	No esperado
D-Limonene (CAS 5989-27-5)	< 0,02%
Linalool (CAS 78-70-6)	No esperado
2-methyl-3-(4-(1,1-dimethyl ethyl) phenyl)propanal (Lilial) (CAS 80-54-6)	No esperado
Methyl heptine carbonate (CAS 111-12-6)	No esperado
Gamma-methylionone (iso-alfa-Methylionone) (3-methyl-4-(2,6,6-trimethyl-2-cyclohexen-1-yl)-3-buten-2-one) (CAS 127-	No esperado
Treemoss (Evernia furfuracea) (CAS 90028-67-4)	No esperado
Oakmoss (Evernia prunastri)(CAS 90028-68-5)	No esperado